
 

 

Poradenská společnost BDO posiluje auditorské služby 

spojením s EURO-Trend Audit 
 

Praha, 16. června 2025 – Společnost BDO, přední poskytovatel auditorských a poradenských služeb, 

oznámila spojení s auditorskou společností EURO-Trend Audit, která na trhu působí pod vedením 

Petra Ryneše, významné osobnosti českého účetnictví, již od roku 1999. Tento strategický krok 

rozšiřuje odborné zázemí a kapacitu auditorského týmu BDO s cílem poskytovat klientům ještě vyšší 

úroveň služeb. 

„Spojením našich týmů posilujeme nejen odborné zázemí, ale i kapacitu pro poskytování špičkových 

služeb. Naši klienti tak mají jistotu, že jejich potřeby budou řešeny s maximální odborností a v souladu 

s aktuálním vývojem trhu. Těší mě, že mezi nás přicházejí kolegové, kteří sdílejí stejné profesní hodnoty 

– dbají na kvalitu a zakládají si na férových vztazích,“ uvedl Jiří Liberda, auditor a partner BDO. 

Společnost EURO-Trend Audit, kterou v roce 1999 založil Ing. Petr Ryneš, se specializuje na audit podle 

českých i mezinárodních účetních standardů, včetně subjektů veřejného zájmu, audit konsolidovaných 

účetních, zvláštní auditorské zprávy pro banky, státní orgány či jiné subjekty a rovněž na podnikové 

poradenství při reorganizacích. Mezi její klienty patří jak velké české podniky, tak i pobočky 

zahraničních firem – z oblasti průmyslu a stavebnictví, služeb, investičních fondů ale i veřejné správy. 

Zakladatel společnosti Petr Ryneš je významnou osobností českého účetnictví. Působil na Ministerstvu 

financí i v metodickém oddělení Komory auditorů ČR. Jeho publikace Podvojné účetnictví a účetní 

závěrka má již 24. vydání. Dlouhodobě se podílí na tvorbě národních účetních standardů a legislativy 

jako člen celé řady odborných výborů – například Rady KAČR, Výboru pro harmonizaci s EU, 

Koordinačního výboru ministra financí či Sekce pro rozvoj účetnictví. Vyjma toho se věnuje také 

lektorské činnosti. 

Do BDO dále přichází také zkušený auditor Michal Šindelář. Je odborným asistentem na VŠE v Praze, 

kde také získal doktorát v oboru účetnictví a finančního řízení, a je členem Komory certifikovaných 

účetních. Má rozsáhlou praxi v oblasti auditu včetně auditu subjektů veřejného zájmu, specializuje se 

na aplikaci IFRS a metodiku auditu. Je členem Výkonného výboru Komory auditorů ČR, působí také ve 

Výboru pro metodiku auditu a Výboru pro auditorské zkoušky. Vědecky i lektorsky se věnuje kvalitě 

auditorských služeb a propojení práva, účetnictví a daní. 

Třetím novým členem týmu auditorů je Karin Prchlíková, která v oboru působí řadu let a podílí se na 

ověřování účetních závěrek společností napříč různými odvětvími. Vystudovala obor Účetnictví a 

finanční řízení na VŠE a své zkušenosti nejprve sbírala v oblasti vedení účetnictví, přičemž později se 

specializovala na audit. 



 

 

Posílení auditorských služeb předcházelo spojení s daňovými experty 

Spojení s auditorskou společností EURO-Trend Audit předcházelo v loňském roce propojení BDO 

s daňovou částí společnosti EURO-Trend vedenou Jiřím Nekovářem, někdejším prezidentem Komory 

daňových poradců ČR i Evropské konfederace daňových poradců, nyní již partnerem BDO, který do této 

společnosti přešel se svým týmem daňových a ekonomických expertů.  

„Tyto synergie potvrzují, že BDO roste nejen přirozeně, organicky, ale i díky spojování s tradičními 

firmami na trhu a s výraznými osobnostmi odborného světa. A toho si velmi vážím. Zázemí silné 

poradenské společnosti pak klientům přináší jistotu široké nabídky i vysoké úrovně služeb. Mám radost 

z příchodu nových kolegů, z jejich odbornosti i důvěry, kterou v BDO vkládají,“ uvedl Miroslav Jandečka, 

vedoucí partner BDO v České republice. 

 

 

 
 
 
O společnosti BDO 
 

BDO je poradenská společnost poskytující auditorské, daňové, právní, účetní, znalecké a poradenské 

služby. Na českém trhu působí již přes 30 let. S více než 600 odborníky a dlouholetou praxí se řadí 

k předním společnostem s tímto zaměřením v České republice, kde také opakovaně vyhrála titul 

Největší poradenská firma roku. Kanceláře má v Praze, Plzni, Brně, Domažlicích, Českých Budějovicích, 

Jindřichově Hradci a Ostravě. 

 
BDO je v České republice zastoupena společnostmi BDO Audit s.r.o., BDO Czech Republic s.r.o., BDO 

Consulting s.r.o., BDO Legal s.r.o., advokátní kancelář, BDO Valuation, s.r.o., BDO Fund Administration 

a.s. a BDO Euro-Trend s.r.o. Společnost je součástí mezinárodní sítě BDO, která celosvětově tvoří jednu 

z největších sítí auditorských a poradenských skupin. Zaměstnává více jak 119 tisíc odborníků a působí 

ve 166 zemích, v nichž provozuje více než 1 800 kanceláří. 

 

Kontakt: 

Jan Kuliš, EPIC Public relations 

E-mail: jan.kulis@epicpr.cz  

Tel.: +420 731 920 874 

Web: www.epicpr.cz  

mailto:jan.kulis@epicpr.cz
http://www.epicpr.cz/

